
Jaime Antonio Habitud 8787881141
4.84 kW 26 de Julio de 2024

DAC 3551900501909

915 kWh $ 6,752

8 1,268 kWh $676

89.99 % BIMESTRE $ 6,076

$40,509.00 MXN $4,055.00 MXN $36,454.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.1 AÑOS 605 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

90.1 %



Propuesta 1 26 de Julio de 2024 10 de Agosto de 2024

# 20240003

Jaime Antonio Habitud  
8787881141
jaimehabitud42@gmail.com

8 Canadian Solar PV Module 605W

2 Estructura

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 electrico

1 Material electrico

1 Tramites ante CFE

1 Estudio fotovoltaigo

1 Diagrama unifilar

2 ApSystems Inverter 2000 W

Subtotal $ 40,480.40

TOTAL (MXN) $ 40,480.40



1 $ 40,509.00 $ 4,055.00 $ 0.00 $ 36,454.00 $ 36,454.00 $ -4,026.40

2 $ 41,724.27 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 37,547.62 $ 37,547.62 $ 33,521.22

3 $ 42,976.00 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 38,674.05 $ 38,674.05 $ 72,195.27

4 $ 44,265.28 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 39,834.27 $ 39,834.27 $ 112,029.54

5 $ 45,593.24 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 41,029.30 $ 41,029.30 $ 153,058.84

6 $ 46,961.03 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 42,260.18 $ 42,260.18 $ 195,319.01

7 $ 48,369.86 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 43,527.98 $ 43,527.98 $ 238,847.00

8 $ 49,820.96 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 44,833.82 $ 44,833.82 $ 283,680.82

9 $ 51,315.59 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 46,178.84 $ 46,178.84 $ 329,859.65

10 $ 52,855.06 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 47,564.20 $ 47,564.20 $ 377,423.86

11 $ 54,440.71 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 48,991.13 $ 48,991.13 $ 426,414.98

12 $ 56,073.93 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 50,460.86 $ 50,460.86 $ 476,875.84

13 $ 57,756.15 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 51,974.69 $ 51,974.69 $ 528,850.53

14 $ 59,488.83 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 53,533.93 $ 53,533.93 $ 582,384.46

15 $ 61,273.50 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 55,139.95 $ 55,139.95 $ 637,524.41

16 $ 63,111.70 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 56,794.14 $ 56,794.14 $ 694,318.55

17 $ 65,005.05 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 58,497.97 $ 58,497.97 $ 752,816.52

18 $ 66,955.20 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 60,252.91 $ 60,252.91 $ 813,069.43

19 $ 68,963.86 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 62,060.49 $ 62,060.49 $ 875,129.92

20 $ 71,032.78 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 63,922.31 $ 63,922.31 $ 939,052.23

21 $ 73,163.76 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 65,839.98 $ 65,839.98 $ 1,004,892.21

22 $ 75,358.67 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 67,815.18 $ 67,815.18 $ 1,072,707.39

23 $ 77,619.43 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 69,849.63 $ 69,849.63 $ 1,142,557.02

24 $ 79,948.02 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 71,945.12 $ 71,945.12 $ 1,214,502.14

25 $ 82,346.46 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 74,103.48 $ 74,103.48 $ 1,288,605.62



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 655.1 692.8 771.7 773.7 820.3 792.7 751.0 734.8 635.0 726.7 663.0 657.4

Consumo actual 22.0 22.0 210.0 210.0 257.0 257.0 732.5 732.5 823.5 823.5 699.5 699.5


